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قیمت نفت 
تسلیم کاهش هفتگی شد

قیمت نفت در معاملات روز جمعه تحت تاثیر تنش‌های ژئوپلیتیکی در 
خاورمیانه، حدود یک درصد صعود کرد اما تحت تاثیر دورنمای منفی تقاضا 
برای سوخت و نگرانی‌ها نسبت به کاهش کندتر نرخ بهره آمریکا، رشد 
هفتگی رقم زد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۷۱ سنت 
افزایش، در ۹۰ دلار و ۴۵ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۴ سنت افزایش، در ۸۵ دلار و ۶۶ سنت 
در هر بشکه بسته شد. اما برای کل هفته، نفت برنت، ۰.۸ درصد و وست 
تگزاس اینترمدیت، بیش از یک درصد کاهش داشت.قیمت نفت در طول 
هفته گذشته، تحت تاثیر شدت گرفتن تنش‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، 
به بالاترین حد خود در ۶ ماه اخیر صعود کرد.اندرو لیپو، رئیس شرکت 
»لیپو اویل آسوشیتدپرس« اظهار کرد: مسئله اصلی مورد توجه بازار، احتمال 

گسترش جنگ غزه و مختل شدن عرضه نفت خاورمیانه است.
در این بین، آژانس بین المللی انرژی، پیش بینی خود از رشد تقاضای جهانی 
برای نفت در سال ۲۰۲۴ را به ۱.۲ درصد کاهش داد. اوپک پنج شنبه 
گذشته پیش بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت، به میزان ۲.۲۵ میلیون 

بشکه در روز رشد می‌کند.
اوله‌هانسن از ساکسو بانک در این باره گفت: فعلا، بازار تحت تاثیر پیش 
بینی اوپک از رشد تقاضا به میزان ۲.۲ میلیون بشکه قرار دارد و به کاهش 
برآورد آژانس بین المللی انرژی توجهی ندارد.رشد قیمت نفت در روز جمعه، 
کاهش قیمتی که روز پنج شنبه تحت تاثیر آمار تورم آمریکا و کمرنگ شدن 
امیدها به کاهش نرخ بهره این کشور تا ژوئن پیدا کرده بود را جبران کرد.

نرخ‌های بهره بالاتر، رشد اقتصادی را ضعیف کرده و تقاضا برای نفت را 
سرکوب می‌کند.

بر اساس گزارش رویترز، شرکت‌های انرژی آمریکا هفته گذشته، تعداد 
دکل‌های حفاری نفت را برای چهارمین هفته متوالی کاهش دادند. آمار 
شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز نشان داد تعداد دکل‌های حفاری نفت و گاز 
که معیاری برای ارزیابی تولید در ماه‌های آینده است، در هفته منتهی به 
۱۲ آوریل، سه حلقه کاهش پیدا کرد و به ۶۱۷ حلقه رسید که پایین‌ترین 

میزان از نوامبر بود.

مبلغ وام دریافتی کدام استان‌ها 
رشد بیشتری داشته است؟

تامین مالی و تسهیلات‌دهی یکی از مهمترین فاکتورها برای رشد اقتصادی 
بنگاه‌های هر استان است. در گزارش کنونی میزان رشد تسهیلات هر 
استان در بهمن 1402 نسبت به ماه مشابه در 1401 بررسی شده است.
به گزارش اکوایران و بر اساس آخرین آمار منتشر شده از بانک مرکزی در 
پایان یازدهمین ماه 1402 مجموعا 6 هزار و 860 همت تسهیلات جاری و 

غیرجاری توسط شبکه بانکی کشور اعطا شده است.
 این درحالیست که مجموع تسهیلات مقطع مشابه طی 1401 حدود 5 هزار 
و 150 همت اعلام شده بود که بیانگر رشدی معادل 33.2 درصد در ارزش 

کل تسهیلات موجود در کشور است.
به‌طور کلی میزان دریافت تسهیلات در استان تهران به دلیل نسبت بسیار 
بیشتر تولیدی‌ها و دفاتر مرکزی آن‌ها در این استان نسبت به سایر استان‌ها 
بالاتر است. به عبارت دیگر بیش از 58 درصد کل تسهیلات به استان تهران 

تخصیص یافته است.
 این درحالیست که نتایج در بررسی رشد میزان تسهیلات اعطایی به بقیه 
استان‌ها متفاوت است.بر اساس بررسی‌ها بیشترین رشد ارزش تسهیلات 
از بهمن 1401 تا ماه مشابه در 1402 در استان اردبیل با نرخ رشد 48.5 

درصد به ثبت رسیده است. 
سپس قم و کهگیلویه و بویراحمد نیز بیشترین رشد میزان تسهیلات را با 

نرخی معادل 46 تا 47 درصد تجربه کرده‌اند.
به‌طور کلی اعطای تسهیلات اصلی‌ترین روش‌ تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی 
است و چنانچه رشد تسهیلات یک استان بیشتر از سایر باشد، نشان‌دهنده 
توجه بیشتر سیستم بانکی به تامین منابع مالی آن استان است. هرچند 
ممکن است سهم استان از کل تسهیلات کوچک باشد اما به‌هرحال رشد 

بالاتر آن به معنای بهبود شرایط تامین مالی است.
در مقابل قابل مشاهده است استان گیلان با نرخ رشد 22.6 درصدی 
تسهیلات در پایینترین رتبه میان سایر استان‌ها قرار گرفته است. البته با در 
نظر گرفتن رشد تسهیلات در مناطق آزاد تجاری، رشد 10.7 درصدی وام‌ها 

در این مناطق قابل توجه است.
در مقام‌های بعدی نیز استان مازندران و اصفهان با نرخ رشدی حدودا معادل 
24 درصد پایین‌ترین میزان افزایش را در حجم تسهیلات دریافتی خود 

تجربه کرده‌اند. 

بازار انرژی

بانک و بیمه

در اسفند 1402 تورم نقطه به نقطه انواع 
گوشت تقریبا 50 درصد بوده که نسبت به 
مدت مشابه در سال قبل حدود 26 واحد درصد 
کاهش یافته است. این کاهش شدیدترین افُت 
در مقایسه با سایر کالاها بوده است.به گزارش 
اکوایران، طبق داده‌های انتشاریافته از سوی 
مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه کل کشور در 
اسفند 1402 به سطح 32.3 درصد رسیده و 
نسبت به بهمن ماه 3.5 واحد درصد کاهش را 
تجربه کرده است. این نرخ مربوط به میانگینی 
از کالاهای خوراکی و غیرخوراکی در سطح کل 
کشور می‌شود و اگر هر یک از اقلام موجود 
در این سبد کالا به طور مجزا بررسی شود 
نتایج جالبی به دست می‌آید.برای بررسی 
بهتر، سبد کالا را به دو صورت »خوراکی« 
و »غیرخوراکی« مورد ارزیابی قرار داده‌ایم. 
از میان اقلام خوراکی، بالاترین تورم نقطه به 
نقطه مربوط به »گوشت ماهی و صدف‌داران«‌ 
بوده است. نکته جالب توجه این است که با 
این که تورم این کالا بالای 54 درصد است 
اما این نرخ نسبت به بهمن ماه نزدیک به 30 
واحد درصد کاهش یافته است. از میان سایر 
خوراکی‌ها نیز »روغن‌ها و چربی‌ها«‌ با ارزانی 
روبرو شده است و تورم نقطه به نقطه آن‌ها 
به محدوده منفی وارد شده است.همچنین، 
بررسی سبد غیرخوراکی‌ها نشان می‌دهد که 
بالاترین تورم نقطه‌ای مربوط به »خدمات 
حمل و نقل عمومی« و پایین‌ترین آن مربوط 
به »خرید وسایل نقلیه« بوده است. هر دو 
این موارد نیز در گروه »حمل و نقل« جای 
گرفته‌اند که به طور کلی تورم نقطه‌ای خود 
را در محدوده 24 درصد به ثبت رسانده است.

»گوشت«
 بالانشین تورم خوراکی‌ها

سال 1402 در حالی به پایان رسیده است که 
آمارهای اسفند ماه نشان می‌دهد که از میان 
خوراکی‌ها همچنان بالاترین تورم نقطه به 
نقطه به »گوشت« تعلق دارد. حال شاید این 
سوال مطرح شود که بیش‌تر کدام یک از انواع 
گوشت متحمل تورم شده‌اند؟ در پاسخ اینطور 
می‌توان گفت که نرخ تورم یک بار برای کل 
گروه گوشت و یک بار برای انواع گوشت به 

صورت مجزا اعلام می‌شود. نرخی که مربوط 
به کل گروه است در ماهیت محاسباتی خود، 
تورم انواع گوشت را نیز دارد اما نرخی که برای 
هر نوع گوشت به صورت مجزا اعلام می‌شود 

تنها منحصر به همان نوع است.
برای مثال، تورم نقطه به نقطه گروه گوشت 
در اسفند سال گذشته 50.9 درصد به ثبت 
رسیده است. این در حالی است که اگر گوشت 
قرمز و گوشت پرندگان را مد نظر قرار دهیم، 
این نرخ به 50.6 درصد می‌رسد. از میان انواع 
گوشت، بالاترین نرخ مربوط به ماهی‌ها و 
صدف‌داران بوده که تورم نقطه‌ای آن 54.4 
درصد برآورد شده است.از گروه گوشت که 

خارج شویم به نوشابه‌های غیرالکلی می‌رسیم 
که چای، قهوه، نوشابه‌های گازدار و آبمیوه‌های 
صنعتی در آن جای گرفته‌اند. این گروه کالایی 
در اسفند ماه تورم نقطه‌ای 40.6 درصدی را به 
ثبت رسانده و در رتبه بعدی کالاهایی با تورم 
بالا قرار گرفته است.در سوی دیگر این طیف، 
روغن‌ها و چربی‌ها قرار گرفته‌اند که تورم نقطه 
به نقطه در آن‌ها نه تنها تک رقمی‌شده بلکه 
به منفی 0.2 درصد رسیده که نشان‌دهنده 
کاهش قیمت این محصولات است. به عبارت 
ساده‌تر، قیمت روغن‌ها و چربی‌ها در اسفند 
سال قبل به طور متوسط 0.2 درصد نسبت 
به اسفند سال 1401 کاهش یافته است.

یکی دیگر از کالاهایی که تغییرات قیمتی آن 
جالب توجه بوده، دخانیات است. این محصول 
پرطرفدار در اسفند سال قبل به طور متوسط 
37.8 درصد نسبت به اسفند 1401 افزایش 

قیمت داشته است.
تورم نقطه‌ای 58 درصدی 

حمل و نقل عمومی‌ در اسفند ماه
از میان اقلام غیرخوراکی، بالاترین تورم نقطه 
به نقطه مربوط به خدمتی بوده که در گروه 
»حمل و نقل« جای گرفته است. این گروه 
اصلی از چند زیربخش تحت عناوین »خرید 
وسایل نقلیه«، »استفاده از وسایل نقلیه 
شخصی« و »خدمات حمل و نقل عمومی« 

تشکیل شده است. از میان این زیربخش‌ها، 
بالاترین تورم غیرخوراکی در اسفند ماه به نام 
»حمل و نقل عمومی« ثبت شده که نرخی 
58 درصدی را به ثبت رسانده است. در مقابل، 
تورم نقطه‌ای خرید وسایل نقلیه تنها 11 
درصد بوده است که با تجربه شخصی مردم 
در خصوص اغلب خودروهای موجود در بازار 
همخوانی ندارد و به نظر می‌رسد این تفاوت به 
دلیل روش‌های محاسبه مختلف باشد.در رتبه 
بعدی، خدمات مربوط به »هتل و رستوران« 
قرار گرفته که تورمی‌49 درصدی از خود 
بر جای گذاشته است. باید توجه داشت که 
تمامی‌این اعداد به تورم نقطه به نقطه اشاره 
دارند که تغییرات قیمت را در اسفند 1402 
نسبت به اسفند 1401 می‌سنجد.یکی دیگر از 
گروه‌هایی که نسبتا تورم بالایی را تجربه کرده، 
گروه مسکن است. تورم کل گروه مسکن که 
شامل اجاره بها، مبلمان، تعمیرات منزل و 
هزینه سوخت‌ها و انرژی‌ها می‌شود در اسفند 
ماه 41.2 درصد برآورد شده است. از میان 
اجزای گروه مسکن، بالاترین تورم نقطه‌ای 
46.4 درصد بوده که مربوط به هزینه تعمیرات 
و نگهداری منزل است. اجاره‌بها نیز تورم 41 
درصدی از خود بر جای گذاشته است. به بیان 
دیگر، اجاره‌بهای مسکن در اسفند 1402 به 
طور متوسط 41 درصد نسبت به اسفند 1401 

افزایش یافته است.
نه تنها تورم نقطه به نقطه اسفند به تنهایی 
اهمیت دارد بلکه یکی دیگر از تحلیل‌هایی که 
می‌تواند مورد توجه واقع شود، مقایسه این نرخ 
با بهمن ماه است.این مقایسه نشان می‌دهد 
که تورم نقطه به نقطه گروه گوشت در اسفند 
نسبت به بهمن بیش از سایر کالاها افُت داشته 
است. به بیان دقیق‌تر، این نرخ در اسفند ماه 
به 50.9 درصد رسیده که کاهش 26 واحد 
درصدی نسبت به بهمن داشته است. از میان 
اجزای این گروه، بیش‌ترین کاهش 27.9 
واحد درصد بوده که مربوط به گوشت ماهی 
و صدف‌داران است.همچنین، بر اساس این 
مقایسه، نرخ نقطه به نقطه تورم در اغلب 
کالاها بجز گروه مسکن و گروه حمل و نقل 

کاهشی بوده است.

آخرین وضعیت ذخایر آب سدها نشان می‌دهد 
که ذخیره آب مخازن تأمین‌کننده آب شرب 
استان تهران از ابتدای سال آبی تاکنون نسبت 
به دوره مشابه سال قبل حدود ۷ درصد کاهش 

داشته است.
به گزارش ایسنا، در سال‌های اخیر کشور 
درگیر یک خشکسالی بی سابقه طی ۵۲ سال 
اخیر شده است، در این بین تهران به عنوان 
پایتخت وضعیت چندان مناسبی در منابع آبی 
ندارد تا جایی که نگرانی‌هایی برای تامین آب 
تهران وجود دارد، آنطور که عیسی بزرگ‌زاده 
- سخنگوی صنعت آب کشور اعلام کرده از 
ابتدای سال آبی جاری تاکنون حدود ۱۵۰ 
میلی‌متر بوده که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته که ۱۶۳ میلی متر بود، حدود ۸ 

درصد کاهش یافته است.
وی با تأکید بر اینکه علیرغم بارش‌های اخیر 
برای گذر از ماه‌های گرم سال، مدیریت 
مصرف آب ضروری است، اظهار کرد: همه 
ما پایتخت‌نشینان باید کاهش مصرف آب به 
میزان ۱۵ درصد را در برنامه‌های خود داشته 
باشند و در این زمینه همکاری شهروندان را 

خواستاریم.
برنامه‌هایی برای حفظ آب

 در تهران
هم‌اکنون در سامانه‌های شرقی شامل سدهای 
لار، لتیان و ماملو شاهد ناترازی آب وجود دارد، 
به گونه‌ای که ورودی سدها کمتر از برداشت 
است. این امر منجر به از دست دادن ذخیره 

آب می‌شود. 
بنابراین مجموعه اقداماتی را برای مدیریت 
تنش آبی سامانه‌های شرقی تهران و افزایش 
تاب‌آوری این سامانه‌ها تعریف شده تا آب را از 
سمت جنوب شرق به شرق و شمال‌شرق تهران 
هدایت شود و برای رسیدن به این هدف، مقرر 
شده است در مخزن ۳۱، ایستگاه پمپاژی با 
ظرفیت هزار لیتر در ثانیه احداث شود و سپس 
در مخزن بالادست )مخزن شماره ۷( ظرفیت 
پمپاژ را افزایش دهیم و پس از آن، افزایش 
ظرفیت پمپاژ مخزن ۱۹ و در نهایت افزایش 
ظرفیت پمپاژ مخزن ۲۱ را داشته باشیم که 

سال گذشته تمامی‌این پروژه‌ها اجرایی شد.
همچنین خط انتقال پیرامونی آبرسانی تهران 
مزین به نام حضرت قمر بنی‌هاشم)ع( در 

دست تکمیل است که ۱۷۰ کیلومتر طول دارد 
وتاکنون ۱۳۰ کیلومتر آن انجام شده است و در 
سال قبل نیز ۱۵ کیلومتر در سخت‌ترین نقاط 
ترافیکی شهر مثل بزرگراه همت و خرازی و 

خیابان دماوند اجرایی شد.
تقریباً ۴۰ کیلومتر این طرح باقی مانده و اگر 
اعتبار به‌موقع تأمین شود، امسال آن به پایان 
خواهد رسید. با اجرای این طرح ارتباط بین 
مخازن و تصفیه‌خانه‌ها و امکان انتقال آب از 
سامانه غرب به شرق و از شرق به غرب و از 
شمال به جنوب فراهم می‌شود و کمک قابل 
توجهی در مدیریت بهینه توزیع آب خواهد شد 
و می‌توانیم از منابع محدود حداکثر بهره‌وری 
را داشته باشیم.علاوه بر این به دلیل نشتی که 
در مخزن سد لار وجود دارد، این سد تاکنون 
در بهترین شرایط و در ترسالی‌ها بیشتر از ۴۵۰ 
میلیون مترمکعب ذخیره آبی نداشته و آب از 

دریاچه سد به پایین‌دست فرار می‌کند. 
براساس طرح علاج ‌بخشی سد لار، سالانه ۱۶۲ 
میلیون مترمکعب آب بسیار گوارا و باکیفیت 
که از مخزن سد، نشت پیدا می‌کند و به سمت 
دریای خزر می‌رود، به‌وسیله یک تونل ۲۸ 

کیلومتری به تصفیه‌خانه پنجم پایتخت در 
شرق تهران و منطقه سوهانک منتقل خواهد 
شد.تاکنون هشت کیلومتر از این طرح اجرا 
شده و ۲۰ کیلومتر آن باقی مانده که تکمیل 
آن اعتبار ۳ هزار میلیارد تومانی و زمان دو ساله 
نیاز دارد. اجرای این طرح می‌تواند یک پایداری 

میان‌مدت برای تأمین آب تهران ایجاد کند.
تهرانی‌ها پیشرو در مصرف آب

البته باید به این موضوع نیز توجه کرد که 
مصرف آب تهران بسیار بالاست، آنطور که 
اعلام شده  ۲۳ درصد آب شرب کشور در 
استان تهران مصرف می‌شود، میزان مصرف 

آب شهروندان تهرانی فراتر از الگوی مصرف 
است و هر شهروند تهرانی در شبانه‌روز ۲۵۰ 
لیتر آب مصرف می‌کند، در حالیکه در بسیاری 
از کشورهای پیشرفته که از میانگین بارندگی 
بالاتری در مقایسه با ایران برخوردارند، سرانه 
مصرف هر شهروند ۱۷۰ لیتر در شبانه‌روز است. 
مشترکان استان تهران سالانه ۱.۵ میلیارد 
مترمکعب و مشترکان شهر تهران سالانه 
۱.۲ میلیارد مترمکعب آب مصرف می‌کنند. 
با وجود آب کمتر، شمار مصرف‌کنندگان آب 
بیشتر شده اما با این حال، حتی آب شرب یک 

واحد مسکونی نیز قطع نشده است. 

تورم اقلام خوراکی و غیرخوراکی در انتهای سال گذشته نشان می‌دهد

»گوشت«، بالانشین تورم خوراکی‌ها

آخرین وضعیت ذخایر آب سدها نشان می‌دهد 

کاهش ۷ درصدی ذخایر سدهای تهران

رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن از هزینه‌کرد 
صندوق ملی مسکن به مبلغ حدود ۱۲ هزار میلیارد 
تومان برای اجرای طرح‌های مسکن در سال گذشته 
خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا مهدیار 
اسماعیلی رئیس هیأت عامل صندوق ملی مسکن با 
اعلام اینکه در سال گذشته حدود ۱۲ هزار میلیارد 
تومان برای اجرای طرح‌های مسکن اعم از نهضت 
ملی مسکن، تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر 
و تکمیل زیرساخت‌ها و خدمات روبنایی هزینه شد، 
گفت: در سال جدید در تلاش هستیم تا از طریق 
جلب مشارکت مردمی‌از طریق جذب منابع خرد، 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن را پیش ببریم به نحوی 
که هم پروژه‌ها پیش برود و هم سرمایه گذاران برای 
سرمایه گذاری در این بخش ترغیب شوند.رئیس هیأت 
عامل صندوق ملی مسکن افزود: با تاکید وزیر راه و 
شهرسازی، در ماه‌های آینده سامانه تأمین منابع مالی 

نهضت ملی مسکن با مشارکت مردم و به کارگزاری 
بانک مسکن از سوی صندوق ملی مسکن راه‌اندازی 
و رونمایی خواهد شد. در این سامانه فروش واحدهای 
نهضت ملی مسکن برای جذب منابع عمومی‌مردم 
انجام می‌شود.مهدیار اسماعیلی ادامه داد: در تلاش 
هستیم تا با تأمین منابع بانکی و منابع دولتی و 
مشارکت مردم، منابع خرد را از طریق بازار سرمایه 
و سایر موارد به بخش مسکن و ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن هدایت کنیم.وی در خصوص منابع 
صندوق ملی مسکن نیز توضیح داد: در حال حاضر 
در انتظار پرداخت دو فقره و هر فقره ۵ هزار میلیارد 
تومان از سوی سازمان برنامه و بودجه هستیم.رئیس 
هیأت عامل صندوق ملی مسکن اظهار امیدواری کرد؛ 
سازمان برنامه و بودجه به تعهد خود برای پرداخت 
منابع صندوق ملی مسکن برای پیشبرد قانون جهش 

تولید مسکن و طرح نهضت ملی عمل کند.

بر اساس بخش دوم لایحه بودجه سال جاری، 
پیش‌بینی دولت از درآمد حاصل از حقوق ورودی 
موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار نسبت به سال گذشته دو 

برابر شده است.
به گزارش ایسنا، بر اساس بخش دوم لایحه بودجه 
۱۴۰۳، پیش‌بینی شده که دولت در سال جاری از 
حقوق ورودی واردات گوشی‌های موبایل ساخته شده 
خارجی با قیمت بیش از ۶۰۰ دلار حدود ۲۰۴۰ 

میلیارد تومان درآمد داشته باشد.
این رقم در بودجه سال گذشته ۱۰۲۰ میلیارد تومان 
در نظر گرفته شده بود که نشان می‌دهد پیش‌بینی 
دولت از این درآمد در سال جاری نسبت به سال قبل 
دو برابر شده است.گفتنی است در سال جاری حقوق 
ورودی موبایل‌های بالای ۶۰۰ دلار برای رویه‌های 
تجاری ۱۵ درصد و برای سایر رویه‌ها ۳۰ درصد تعیین 

شده است.

حاجی بابایی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
با اشاره به میانگین مصرف بنزین در چهارساله گذشته 
گفت: ما در طول ۴ سال به طور متوسط ۸۴ میلیون 
لیتر بنزین مصرف می‌کردیم که هم اکنون به ۱۲۰ 

میلیون لیتر رسیده است. 
این موضوع باعث شده است که در سال قبل با توجه 
به عدم تولید این میزان بنزین ۲ میلیارد دلار بنزین 
وارد کنیم. این در حالی است که برای سال ۱۴۰۱ 
حدود ۹ میلیارد دلار صادرات بنزین پیشبینی شده 
بود.رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره 
به واردات دو میلیارد دلاری بنزین در سال گذشته، 
از پیش بینی کسری ۳۰۰ همتی بودجه برای سال 
۱۴۰۳ خبر داد.به گزارش انتخاب، حاجی بابایی رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به میانگین 
مصرف بنزین در چهارساله گذشته گفت: ما در طول 
۴ سال به طور متوسط ۸۴ میلیون لیتر بنزین مصرف 

می‌کردیم که هم اکنون به ۱۲۰ میلیون لیتر رسیده 
است. این موضوع باعث شده است که در سال قبل با 
توجه به عدم تولید این میزان بنزین ۲ میلیارد دلار 

بنزین وارد کنیم.
 این در حالی است که برای سال ۱۴۰۱ حدود ۹ 
میلیارد دلار صادرات بنزین پیشبینی شده بود.حاجی 
بابایی گفت: از طرفی سال ۹۸ از این محل به مردم 
حدود ۴۵ هزار تومان یارانه می‌دادیم در حالیکه امسال 
حدود ۴۰۰ هزار تومان یارانه پرداختی می‌کنیم که 
حدود ۹ تا ۱۰ برابر است.وی ادامه داد: مشخص است 
که در چنین شرایطی و با زیاد شدن این فاصله‌ها، تورم 
داریم؛ بنابراین با این شرایط احتمالا در سال جاری 
حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان کسری پیش خواهیم 
داشت. این ۳۰۰ همت نیز یا باید از بانک تامین شود 
و یا با استفاده از اوراق جبران شود که هر دو مضررات 

خود را خواهند داشت.

رئیس سازمان توسعه تجارت از فروش خودروهای 
برقی وارداتی از اردیبهشت ماه امسال خبر داد. مهدی 
ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: به زودی 
عرضه خودروهای وارداتی جدید در سامانه آغاز 
می‌شود. قرار است فرایند خرید خودروهای وارداتی 
از شرکت‌ها را تسهیل کنیم و بزودی شرایط جدید 

فروش خودروهای وارداتی را اعلام می‌کنیم.
او افزود: در کنار سامانه عرضه خودروهای وارداتی، 

سامانه‌ای مجزا برای فروش خودروهای برقی وارداتی 
در نظر گرفته ایم و در اردیبهشت ۱۴۰۳ برای اولین 
بار فروش این دسته از خودروها را آغاز می‌کنیم که 
شرایط خرید به مراتب راحتتری را از خودروهای 
وارداتی دیگر دارند.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، ضیغمی‌تصریح کرد: اواخر سال گذشته تیراژ 
قابل توجهی از خودروهای خارجی به گمرکات کشور 

رسیده‌اند.

۱۲ هزار میلیارد تومان منابع صندوق ملی برای مسکن

پیش‌بینی درآمد ۲۰۰۰ میلیارد تومانی از واردات موبایل‌

بودجه ۳۰۰ همت کسری دارد

زمان فروش خودروهای برقی وارداتی اعلام شد

گزارش

بر اساس تازه‌ترین گزارش دبیرخانه اوپک، ایران در ماه 
مارس )اسفند – فروردین( ۳ میلیون و ۱۸۸ بشکه نفت 
خام تولید کرده که ۲۸ هزار بشکه بیشتر از فوریه ۲۰۲۴ 
)بهمن - اسفند( بوده و به این ترتیب پیشتاز افزایش تولید 
در سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( شده است.
به گزارش ایلنا به نقل از دبیرخانه سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک(، گزارش ماه آوریل اوپک که روز 
پنجشنبه )۲۳ فروردین ماه( منتشر شد نشان می‌دهد 
۱۳ عضو این سازمان بر اساس گزارش منابع ثانویه در 
ماه مارس )اسفند - فروردین( ۲۶ میلیون و ۶۰۴ هزار 

بشکه نفت خام تولید کردند که ۳ هزار بشکه بیشتر از ۲۶ 
میلیون و ۶۰۱ هزار بشکه ماه فوریه است.بر اساس گزارش 
ماه آوریل اوپک، پس از عربستان با تولید روزانه ۹ میلیون 
و ۳۷ هزار بشکه و عراق با تولید روزانه ۴ میلیون و ۱۹۴ 
هزار بشکه، ایران با تولید روزانه ۳ میلیون و ۱۸۸ بشکه 
جایگاه سومین تولیدکننده این سازمان را حفظ کرد.بر 
اساس گزارش منابع ثانویه، ایران در ماه مارس )اسفند – 
فروردین( ۳ میلیون و ۱۸۸ بشکه نفت خام تولید کرده 
که ۲۸ هزار بشکه بیشتر از فوریه ۲۰۲۴ )بهمن - اسفند( 
بوده است.بر اساس این گزارش، تولید ۶ عضو این سازمان 

در دوره مورد بررسی با افزایش همراه بود که بیشترین 
افزایش تولید با ۲۸ هزار بشکه در روز مربوط به ایران 
است. ایران، ونزوئلا و لیبی از توافق کاهش عرضه ائتلاف 
تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( و غیراوپک )اوپک‌پلاس( معاف هستند.قیمت نفت 
خام سنگین ایران بر اساس تازه‌ترین گزارش ماهانه اوپک، 
در ماه آوریل نسبت به ماه مارس سال ۲۰۲۴ میلادی ۳ 
دلار و ۱۴ سنت معادل ۳.۹ درصد افزایش یافته است، 
قیمت نفت خام سنگین ایران در ماه فوریه ۲۰۲۴، ۸۰ 
دلار و ۳۴ سنت ثبت شد، در حالی‌ که این رقم در ماه 
مارس ۲۰۲۴، ۸۳ دلار و ۴۸ سنت برای هر بشکه بود.

میانگین قیمت نفت خام سنگین ایران در سال ۲۰۲۴ 
میلادی ۸۱ دلار و ۲۷ سنت بوده است.قیمت سبد نفتی 

اوپک هم در ماه مارس ۲۰۲۴ به ۸۴ دلار و ۲۲ سنت 
برای هر بشکه رسید که ۲ دلار و ۹۹ سنت )۳.۷ درصد( 
بیشتر از ماه فوریه ۲۰۲۳ است.بر اساس تازه‌ترین گزارش 
ماهانه دبیرخانه اوپک )آوریل(، تقاضای جهانی نفت خام 
برای سال ۲۰۲۴ میلادی با ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه 
افزایش روزانه همراه خواهد بود. مجموع تقاضای نفت 
جهان برای سال ۲۰۲۴ میادی ۱۰۴ میلیون و ۴۶۰ 
هزار بشکه پیش‌بینی شده، در حالی که این رقم در 
برآورد گزارش ماه مارس روزانه ۱۰۵ میلیون و ۵۷۰ هزار 
بشکه بوده است.اوپک در گزارش ماهانه خود همچنین 
پیش‌بینی کرد تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۵، یک 
میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه در روز افزایش یابد و به مجموع 

۱۰۶ میلیون و ۳۱۰ هزار بشکه در روز برسد.

ایران، پیشتاز افزایش تولید در اوپک

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۹۶۰۰۳۶۱ له بانک ملی و علیه 
خانم فرشته هنرخواه و زهرا زینال زاده مبنی بر وصول مبلغ 
۱۵۴۳۱۱۷۰۷۹ ریال به علاوه خسارت دیرکرد از بابت سند 
رهنی به شماره ۴۲۱۹۰ مورخه 1394/۱۲/22 دفترخانه اسناد 
رسمی شماره 2 ماکو و پرونده اجرایی کلاسه ۹۶۰۰۳۶۲ له بانک 
ملی و علیه خانم فرشته هنرخواه و آقای کسری کوهی مبنی بر 
وصول مبلغ ۱۵۴۳۱۱۷۰۷۹ ریال به علاوه خسارت دیرکرد از 
بابت سند رهنی شماره ۴۲۱۹۱ مورخه 1394/۱۲/22 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره ۲ ماکو شش دانگ یک باب ساختمان به 
پاک ثبتی ۱۷۵۹ فرعی از ۱۶ - اصلی واقع در ماکو، شهرک 
ولیعصر خیابان پنجکلاسه، جنب شیرینی فروشی ستارخان بنام 
خانم فرشته هنرخواه ثبت گردیده است، حدود پلاک فوق: شمالا 
بطول ۱۰ متر پی است به پلاک ۱۷۶۰ - فرعی شرقا: به طول 
19/60 متر پی است بشارع جنوبا: اول به طول ۳/39 متر به 
صورت پخ دوم به طول 7/60 متر پی است بشارع غربا: به طول 
۲۲ متر پی است به پلاک ۱۷۶۲ فرعی از ۱۶ - اصلی. طبق نظر 
کارشناسان رسمی دادگستری پلاک مورد نظر در حال حاضر 
یک قطعه زمین خالی و فاقد هرگونه بنا می‌باشد و به مساحت 
217/12 متر مربع می‌باشد و طبق نظر کارشناسان رسمی به 
مبلغ ۱۴۲۷۰۴۰۰۰۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است، پلاک فوق 
از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ 1403/۰۲/02 در اداره ثبت 
اسناد و املاک واقع در ماکو خیابان امام - کوچه دماوند از طریق 
مزایده به فروش می‌رسد. مزایده از مبلغ ۱۴۲۷۰۴۰۰۰۰۰۰ ریال 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می‌شود لازم 
به ذکر است پرداخت بدهی‌های مالیاتی و عوارض شهرداری و 
غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا 
نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود 
مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه‌های فوق از محل مازاد به برنده 
مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول 
می‌گردد واریز ده درصد قیمت کارشناسی به حساب سپرده ثبت 
و حضور متقاضی و یا نماینده قانونی وی درجلسه مزایده الزامی 
می‌باشد و برنده مزایده مکلف است مابقی مبلغ را ظرف مدت ۵ 
روز پرداخت نماید در غیر این‌صورت مزایده از درجه اعتبار ساقط 
و مبلغ واریزی مسترد نخواهد شد و ضمنا چنانچه روز مزایده 

تعطیل رسمی گردد مزایده تجدید خواهد شد.
شناسه آگهی: 1692786
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